i SOBRAL

ezt PREFEITURA

SDBHB\“ SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CSTI Francisco das Chagas Costa
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Analise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Més de Referéncia: ABRIL/2022

Receita
Saldo Anterior: 9.255,11
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 45,12
Depésito: 0,00
IOF: 8,11
IRRF: 3,91
Receita Total: 9.288,21
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO DEDETIZACAO abril/2022 07/04/2022 239,50
POLO GAS margo/2022 31/03/2022 2.520,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2022 13/04/2022 611,10
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [abril/2022 12/04/2022 1.233,75
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [abril/2022 07/04/2022 207,00
POLO OUTROS abril/2022 01/04/2022 55,00 INSCRICAO FUNCAMP
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 25/04/2022 49,00
4.915,35

Saldo: 4.372,86
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CNPJ: 36.553.175/0001-73 / E-mai Ifodaschag seducsobral@gmail.com- FONE: (88) 35155014



EPREIIITURJ\ DE

Sistema de Protocolo Unico

Orgéo /Local de Origem:
SME/EFCC - CSTI - ESCOLA FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

N° Processo: Data Abertura:
P197260/2022 06/05/2022 - 15:22
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Csti Francisco Das Chagas Costa

Observacio:
PRESTACAO DE CONTA PMDE ABRIL DE 2022 COM 66 PAGINAS

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
i SME/C) 06/05/2022 - 15:22 Robério Ribeiro De Sousa
2
3
4
5




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
CNPIJ: 36.5563175/0001-73

ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N° 455,

RAFAEL ARRUDA, SOBRAL/CE

INEP:23275456

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCO
GEOVANE DA SILVA ARAUJO, CRYSTIAN DE SILVA DE CASTRO e LEIRIANE
MOURA DE SOUSA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos
que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A ABRIL/2022, no
saldo no valor de RS 4.372,86 (Quatro mil trezentos e setenta e dois reais e
oitenta e seis centavos), sendo utilizado o valor de R$ 4.915,35 {Quatro mil,
novecentos e quinze reais e trinta e cinco centavos), que sdo de parecer
favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios

apresentados.

Sobral, 30 de abril de 2022

:‘r'u'J-w- e 1-5.4:0;1..,);-\.4‘ e Sl .dzzu_x.u;-;,.

FRANCISCO GEOVANE DA SILVA ARAUJO
RG:20077972044

CRYSTIAN DE SILVA CASTRO
RG:20077972044

1B, fJL 2JLURN
LEIRIANE MOURA DE SOUSA

RG:2006028002040
' ’ -, VR

Presidente da Unidade Executora

RG: 96031020555




ESCOLA: ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N° 455,
RAFAEL ARRUDA, SOBRAL/CE

TELEFONE: 88 36155069
E-MAIL:eti.franciscodaschagas@edu.sobral.ce.gov.br
CNPIJ: 36.5563175/0001-73

INEP:23275456

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 49 /2022

De: Conselho Escolar Csti Francisco das Chagas Costa
Para: Secretaria Municipal da Educac3o de Sobral — SME
Ref: Encaminhamento de Prestacio de Contas

Prezado secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de ABRIL/2022, sendo que o recurso do PMDE n3o foi depositado em conta

devido a MANUTENGAO DO SISTEMA DE RECURSOS.

ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

[CARIMBO DO GESTOR ESCOLA]

limo. 5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SME/ Sobral
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04/05/2022 07:25 CAIXA - Extrato de Fundos

CA"A E“'“: :'”:;::h de MMI:M

o Agincia r.‘oﬁg': Pxnrb:&: missdo
OBRAL, CE 0554 5823 D4i05/2022 |
o J do Fundo icio das Alividagies oo Fundo [
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,.508.652/0001-28 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
Mo Miés(%%) Mo Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses{%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 28/04/2022
[ ogosz 26781 I 5,1891 I 1,802123 Il 1,814670 |
Administradora
Emom;u Fwwwmmma I
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Loles 3/4 - BrasilialDE 00.360.305/0001-04
Cliente
IWeme ¥ [Conta Corrante rmmo rmna
ICONS ESCOLAR CETI F © COSTA 36.553.175/0001-73 003.00005533-3 0472022 0101
lAndiise do Perfil do Invesidor Dais da Avaliagio
Resumo da Movimentagio
Higtérico Valor em RS Qtdlo de Cotas
Saldo Anterior 8.255.11C 5.135,6?2;333
Aplicagbes 0,00 10,0000
Resgates 4,915,350 2725944750
Rendimento Bruto no Més 4512C
IRRF 391D
OF 8. 11D
Taxa de Salda 0.00
Saldo Brute® 4.372,86C 2.400,728112
Resgate Bruto em Transito” 0,00
"} Valor sijailo & wibulagia, cenforme legislaciio em vigor
Mavimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor RS Qide de Cotas
04 /04 RESGATE 55,000 30,558691
IRRF 0,010
IOF 0.080
o7 /04 RESGATE 238,500 132,982508
IRRF 0,100
IOF 0,480
11104 RESGATE 207,000 114,845203
IRRF 0,14D
IOF 0,350
12/ 04 RESGATE 2,520,000 1.397,594039
IRRF 1.930
IOF 4,250
13704 RESGATE 1.233,75D0 B84,071679
IRRF 1,060
IOF 2,020
14004 RESGATE 611,100 338,704557
IRRF 0,580
IOF 0,820
25/04 RESGATE 48,000 27,088062
IRRF 0,080
1OF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimenta Base IRRF
17,51 391
Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA ¢ conhepa ca E-FUNDOS : oF fundes da CATXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo infericres 4s.
Praticedas pele mercado. Com os E-FUNDOS CAIXNA vocd tem excelentes opodes de
investimento ac aleance de suas mdos, de acardo com sen perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidide da sua caosa!

Prezade(s) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relaciopamento & cadistre ou atuslize
S8l endereco de e-=mail,

Servigo de Atendimento ao Cotista

[sAC: |.Endmcopm Correspondincia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&c Pauls/SP CEP: 01405-001
Cunvidoria.

J&W‘;‘a Eletrénico:
U800 725 7474 | hitps:iwww1.caixa.gov.briatendimento/telefones da CBika a5
Acosse o site da CADXA: www.caixa.gov.br




04/05/2022 07:25 Intern:et__ Ba-nking CALXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente; CONS ESCOLAR CSTI F C COSTA

Conta: 0554 | 003 | 00005533-3
Data:  04/05/2022 - 07:25
Més; Abril/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
0ooooo SALDO ANTERIQR 0,00 0,00
04/04/2022 200053 CHEQUE PAG 55,00 D 55,00 D
04/04/2022 727220 RESG AUTOM 55,00¢C 0,00 €
07/04/2022 200085 CHEQ COMP 239,500 239,50 D
07/04/2022 727220 RESG AUTOM 239,50 C 0,00 C
11/04/2022 300096 CHEQ COMP 207,00 D 207,00 D
11/04/2022 727220 RESG AUTOM 207,00 C g00cC
11/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/04/2022 300054 CHEQ COMP 2.520,00 D 2.520,00
12/04/2022 727220 RESG AUTOM 2.520,00 C 0,00C
12/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/04/2022 200097 CHEQ COMP 1.233,75D 1.233,75D
13/04/2022 727220 RESG AUTOM 1.23375¢C 0,00 C
13/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
14/04/2022 500098 CHEQ COMP 611,10 D 611,100
14/04/2022 727220 RESG AUTOM 611,10 C 0,00 C
14/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
18/04/2022 000000 SALDO DIA o00C
18/04/2022 000000 SALDO DIA 0.00C
207042022 000000 SALDD DIA 0,00C
22/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
25/04/20232 000000 MANUT CTA 49,00 O 43,00 DO
25/04/2022 727220 RESG AUTOM 49,00 C gooc
25/04/2022 000000 SALDO DIA 0.00C
26/04/2022 000009 SALDO DIA 0,00 C
27/04/2022 ooo00d SALDO DIA g,00C
2B/04/2022 000000 SALDO Dla 0,00 C
25/04/2022 000000 SALDO DIA 0.00C

SAC CAIXA: D800 725 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24592
Quvidoria: 0B00 725 7474

Al CAIMA: DB0D 104 D 104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/04/2022&hdnDataFinal=30/04/2022
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Call S A Se éa»f O o DEE do20 2L
SOERAL CONS Escc:-LAR CSTIF C COSTA .
RUA CEL. JOSE SABOIA 300 36.553.175/0001-73 / CLIENTE BANCARIC
CENTRO -SOBRAL-CE hanstindale, T da | g}m“? 0212021
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COM RECURSO DO PMDE

OPDENAGOR DE OESPESAS




30/03/2022 09:0°

Exibir
Recibo Pagador
Beneficiario
Fundagdo de Desenvolvimento da Uni - FUNCAMP :
& Santander 033-7 : camp CNPJ: 49.607.336/0001-06
, =/ JAV ERICO VERISSIMO, N° 1251 - PARQUE || DO PO
Ce Bars LO DE ALTA TECNOLOGIA | DISTRITO
: CEP 13.083-851 | CAMPINAS - SP
Inscricao #48fde454 (uma equipe) Vencimento
04/04/2022
_ IMosso Nimero
& 00000135130 3
‘o, Numero do Documento
e |
' ONHB154418
o e Agéncia/Cddigo
G [Beneficidrio
? Ty 0207 / 8016895
: \Valor do Documentoo
Pagador — =0
EEAF?:&;CO gns CHAGAS COSTA / 36553175000173 mtggggﬁo
S A SERGIO PAIVA DE LIMA,455 - RAFAEL
SOBRAL - CEARA AELARRUDA  CENTRO SOBRAL UF-CE CEP:62113975
Sacador/Avalista
B
<
----- - - — ‘ ' — A e o i B R s
Enxa ECONONICA FEDERAL L
gﬂI.IINﬂ: sorteios de segunda-feira a sébado, a;ﬁ
o= 094-468687552-7 =]
-4 04/48R /2022 HORA DF 28:09:86
- e — S -
07, e5,005818-5 TERM ama?g
(CALIDADE: SOBRAL -

-

4

<G, VINCULADA: 0554 39 onco: O JO4 1)9)°

COMPROYANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BANCOS
SENAQCR Db DESPESAS

NST, EMISSORA: BANCOD SANTAMDER S.4,

XA

AWCO RECEBEDOR :CAINA ECONOMICA FEDERAL

LINHA DIGITAVEL 0O CODIGO DE BARRAS
#339380161 £35080a8a16
35130301019 7 3945022080550

NEFICIARIO
ME FANTASIA: FUMDACAO DE DESEMVOLVIMENTO
(CRAZAD SOCIAL: FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO
==ENPJ: 49,607.336/8001-85
~ gPEGADOR
SUUNOME FANTASTA: ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COD
RAZAD SOCIAL: ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COS
NPJ: 36.853.175/B001-73
DATA OE VENCIMENTOD: 84/ABR/ 2022
£ DATA DE PAGAMENTO: @4/ABR/ 2022

as €

Qnum NOMINAL : 55,00
0s: 0,08

OF : 0,00
UMULTA: 0,00
CDESCONTO: @,ae
* SHBATIMENTO: 9,00
SVALOR CALCULADO: 55,00
agmmn D0 PAGAMENTO: 55, B8

|

““TIP0 OE PAGAMENTO: ESPECIE
e 054-458687552-7
< VIA DO CLIENTE

VXIV) SDLISJO| ¢ WXIVD SDLISJO| &
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CSTI
.l;_'_l
runzu.c:"" ;ﬂu COBTa

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cddigo do INEP: 23275456

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME CNPJ: 28.131.776/0001-60
Av Crianga Dante Valério, N° 319, Centro Forquilha

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a
presente ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n° 0009/2021 -
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, que tem
por objeto a contratacdo de empresa para aquisicdo de servicos de
terceiros/limpeza e conservacéo dedetizagdo para atender as necessidades da
escola ETI Francisco das Chagas Costa pago com recurso PMDE, referente ac
Resultado da Cotagdo Eletrdnica n® 2021/25737.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da
Escola CSTI Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio
Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 02 dias

contades a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

= UNIDADE DE VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAD QUANT.

MEDIDA UNITARIO TOTAL

SERVICO DE DEDETIZACAQ — SERVICO DE
01 SANTIZACAO DE AMBIENTES COM UND 1 239,50 238,50
EMISSAO DE CERTIFICADOS.

[

Rafael Arruda 05 de abril de 2022.

.."’--’) | )
/ Q/J‘éﬂiw@éuw e ~Jotrsy,

Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa
CONTRATANTE

e PREFEITURA DE

2SOBRAL . ;7on

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 62113-975
CCNPJ: 36.553.175/0001-72 | E-mail- fcodaschaaas.seducsobral@amail.com- FEONE: (88) 36155014




PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

FORQUILHA
— s s
NOMERO DA NFS-¢ -] COMPETENCIA ABRIL2022 CODIGO DE VERIFICAGAD 202200007510001 54 27023023400659
i 08/04/2022 03:06:24 NUMERO DO RPS . LOCAL DA PRESTAGAD SCBRAL - CE
DADOS DO PRESTADOR DOS SERVICOS
NOMERAZAQ SOCIAL: G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME INSCRIGAD MUNICIPAL: 3788
CPFICNPJ: 28.131.7T80001-8)
ENDEREGO:  1- AVENIDA CRIANGA DANTE VALERIO, 319 - CENTRO - FORQUILHA-CE MUNICIPIO:  FORQUILHA ESTADO: CE
COMPLEMENTO: TELEFONE: - E-MAIL: EMPRESAGMEOUTLOOK.COMBR
| DADGS DO TOMADOR DOS SERVIGOS
HOMERAZAQ SOCIAL:  CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA INSCRIGAD MUNICIPAL: 4687
CPFICNPJ:  38.553.1750001-73
ENDEREGO: R ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA - 455 - RAFAEL ARRIUOM = 62113-875 MUNICIPIO: SOBRAL ESTADO: CE
COMPLEMENTO: TELEFONE: E-MAIL:

SERVICO

7.13 - DEDETIZACAD, DESINFECCAD. DESINSETIZAGAD, IMUNIZAGAD, HIGIENIZAGAD, DESRATIZAGAD, PULVERIZACAD E CONGENERES.

DISCRIMINAGAD DOS SERVIGDS

£aV1e D FOI pRESTEDN |

sTERTA OUE O SE2VICD FOI PHzalali
I-blh L LU i

LN ﬁrr'"'!"“"l

JATERA ol Nk Euul

- e —T
S mat

: Bg/m , f).%ﬂabv&_m

Ax 19719
pago: (DO [2020

COM RECURSO DO PMDE

(Vlsio

JRUENADOR DE DESPESAS

REFERENTE AQS SERVICOS DE DEDETIZACAO REALIZADOS NAS DEPENDENCIAS DA ESCOLA ET1 FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, CONFORME CONTRATO Fe 000812031,

CNAE
8122-2/00 - IMUNZAGAQ E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
TRIBUTOS FEDERMIS
PIS (RS) COFINS (R$) INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS)
VALORES DA NOTA FISCAL
VALOR DA NOTA (RS) VALOR DEDUGOES (RS} BASE CALCULD (RS) ALIQUOTA (%) VALOR 155 (RS)
230,50 - 238,50 4,00 8,58
OUTRAS INFORMAGOES
REGIME DE TRIBUTAGAD I55 RETIDO OPTANTE DO SIMPLES
ME | EPP Moo Sim
£
%

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

NFS-¢ impressa em: 06 de Abril de




RECIBO RS 239,50

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS
CHAGAS COSTA importancia de RS 239,50 (Duzentos e trinta e nove reais
e cinquenta centavos) referente a servicos prestados conforme NF de
servigos n2 079 emitida em 06.04.2022.

E verdadeiro e dou fé.

Forquilha — CE, 07 de abril de 2022.

ELON (o) i
GLEYCIANO MADEIRA DE VASCONCELOS
CPF: 967.600.603-34

SOCIO GERENTE
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADOJZ ] B —
B o e S COM RECURSO DO PHIDE
0% 704200 -
' S " ORDENATOR DE DESPESAS
AS3LeATURA

CNPJ - 28.131.776/0001-60
(88) 99247 - 6111 /9 9926 — 4353 / 9 9476 — 2590
Av. Crianga Dante Valério, 319, Centro — Forquilha — CE
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FAVORECTEO SCONCEL S

S 0574
CONTA: LB87-
YallR ¢ 239,50
NR. ENVELOPE 1,741,562.696

r Acalhido em: B7/04/2822, ng hgéncia RAS-X_
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#VALOR SUETTO A CONFERENCTA s

Depusitas realizadas durante o expediente
nCarin serao conferides e Processados
ate as 23h59 do mesmo dia. Apos o expediente
bancario, aos ssbados, domingus e feriadas,
ate as 22h59 do primeiro dis util subsequente,

Cheques esiao sujeitos 808 prazos legais de
Compensacao e devolucan,

Se houver divorgencia no valor depositada,
0 envelepe sera processado pelo valar
apurada, Envelgpes vazios nao serap abe. tos
£ permanecerao disooniveis Por 68 dias na
asencia onde foi desusitado, pars visvalizac, o,

Acomzanhe o processanento do seu deposito nos
canais BB na opcag ‘Consuita Envelope™:
Aplicativo BB / W b com,br / Calxa Eletronico
Central de atendimento BB: 4903-148
(capitais e regices metropolitanas)
0u BB0O-729-2148 (demsic local idades)

Lela no verso como conservar este ducuments,
*Nire outras informagges.
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Qﬁ; PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
e

S

FORQUILHA

P —

CERTIDAO NEGATIVA DE DEEITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME

ENDERECO
1 - AVENIDA CRIANCA DANTE VALERIO, 319 - CENTRO - FORQUILHA - 62115000 - CE
Cédigo Contribuinte CPF/CNPJ
9149 28.131.776/0001-60

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 04/04/2022 09:17:42
VALIDA ATE: 03/07/2022
VALIDADE: 90 dias.

Cédigo autenticagiio: 202200051670016490746624270230

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202206974481

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigao Estadual:
(061181501

CNPJ / CPF:
28131776000160

RAZAO SOCIAL:
[|{G MADEIRA DE VASCONCELQS - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/04/2022 AS 08:53:12
VALIDA ATE 03/06/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: G MADEIRA DE VASCONCELOS
CNPJ: 28.131.776/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:14:06 do dia 03/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: SE06.A57D.8BCA.3E29

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G MADEIRA DE VASCONCELOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.131.776/0001-60

Certidao n®; 10624277/2022

Expedicdo: 04/04/2022, &s 08:57:07

Validade: 01/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque G MADEIRA DE VASCONCELOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 28.131.776/0001-60, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais deo Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relaciaoc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&rios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscric3o:  28.131.776/0001-60
Raz3o Social:c MADEIRA DE VASCONCELOS

Enderego: AV CRIANCA DANTE VALERIO 318 / CENTRO / FORQUILHA / CE / 62115-
0oo

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 2
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nfo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:20/03/2022 a 18/04/2022

Certificacdo Namero: 2022032001354070259837
Informagdo obtida em 04/04/2022 08:51:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CSTI
£
-|-I.Il"ltll.;,‘:.“'.‘.‘I “"g cOSTa

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA EIRELE-ME CNPJ sob o n®
15.368.126/0001-90

Rua Mozart Pinto, N 165, Centro, Canindé&/CE, CEP: 62.700-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ac Contrato n® 0006/2022 — CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA, que tem por objeto a contratagdo de empresa para aguisicdo de material
de consumo/ consumo/material de expediente para atender as necessidades da escola CSTI
Francisco das chagas Costa pago com recursc do PMDE, referente ac Resultado da Cotacao
Eletrénica n® 2022/00342.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI
Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N°® 455, Distrito
de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual.

VALOR
UNIDADE DE 2 VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO MEDIDA QUANT. UNI;I:;ARI TOTAL
PASTA PARA DOCUMENTO, UNIDADE 1.0
01 | ESCOLAR, PAPELAO, 34,5 X 23 CM, CORES ' 3000 R$069 | R$207,00
VARIADAS, UNIDADE 1.0 UNIDADE
VALOR TOTAL R$ 207,00
-~ ) 1 ) r .
Cohmo arin A2 LMle
CONTRATANTE

Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

Rafael Arruda, 31 de margo de 2022.

www PREFEITURA DE

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 62113-975
CCNPJ: 36.553.175/0001-73 ! E-mail: fecodaschaaas.seducsobral@amail.com- FONE: (88) 36155014



Recebemos de M & M ANDRADE COMERCIO VARENSTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA El og produtos efou senvigos constantes da Nota Fiscal Eletrinica indica
| Emissdo: 051042022 Dest/Reme: CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA Valor Total: 207,00 NF-e
f _ N° 000.001.396
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAC E ASSINATURA ) RECTBEDOR, Série 00]
| M &M ANDRADE COMERCIO | DANFE
§i Documento Auxiliar da
| VAREJISTA DE PRODUTOS DE ot Piscal Efanbiion
i PAPELARIA EI 0 - ENTRADA
R MOZART PINTO, 165 -CENTRO- | , . SAIDA ( T | [hoesces J
CANINDE - CE - CEP: 62700-000 2322 0415 3681 2600 Q190 5500 1000 0013 9617 8927 8291
Fone: (85)3343-2044 | N*000.001.396
SAOFRANCISCODIST@BOL.COM.BR Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
2 | Folha 1/1 www.nlt.fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

MATUREZA D OPERACAQ
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTDCOLO O AUTORIZACAD DE USD
323220020131384 05/04/2022 16:59:31

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUNO TRIBUTARID OB CIF
| 065989562 15.368.126/0001-90 |
DESTINATARIO / REMETENTE
rmrmma L . CHP) CPF DATA DA EMISSAD ‘
| CONSELHU ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA 36.353.175/0001-73 05/04/2022
ENDERECD BAIRRG DISTRITD cep DATA DA SAIDA |
RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 RAFAFL ARRUDA | 62113975 05/04/2022
MUNICIPID 3 ]mam.-srrn [um.i.n FSTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL ! CE | 16:47:46 !
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCUGLO DO ICMS [ vaLOR DO NS BASE DE CALCULG DO I0MS SUBST. | vALOR DO ICMS SUBST ‘\f.m.'rm:rosr&-: IBFT/CE) | VALOR TOTAL DOS PRODLTOS 1
0,00 | 0.00 0.00 0.00 | 91.45 (44,18 %) 20700 |
VALOR DO FRETE VALOR D0 SEGURL: DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO VALOR TOTAL DA NOTA o
. 0.00 0.00 I 0.00 0.00 207.00 |
TRANSPORTADOR fVOLUMES TRANSPORTADOS
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; | 0 - REMETENTE , J
ENDERECO NN N T —
L e
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Pelo que firmo(amos) o presente recibo para os devidos fins e efeitos legais.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
SETOR DE ARRECADACAO/PMC

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000000181

Rardo Social

M & M ANCRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA EIRELI-ME

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000001013 C.N.P.J.: 15368126000150 CENTRO 62700000

Localizado  RUA MOZART PINTO, 165 - - CANINDE-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrican Contribuinte |/ Nome
20849 - M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA EIRELI-ME

Endereco Documenio
RUA MOZART PINTO, 185 C.N.P.J.: 15.368.126/0001-590
CENTRO CANINDE-CE CEP: 62.700-000
No. Reauerimento Natureza juridica
0000000181 /2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificanos pPara os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro Ezondmico
desta empresa, a constatou-se ndoc haver nenhuma pendéneia ou divida vinculada a mesma,

A Prefeitura Municipal de Canindé se reserva no direico de inserever = cobrar as diwidas gue
Pposteriormente venham a ser apuradas.

CANINDE-CE, 11 DE MARCO DE 20232

Esta certidao & valiga por 050 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 08/05/2022

COD. VALIDACAO 0000000181




N032022 1042 m:fﬂmerma-mumﬂicaapps.sefaz.ce,g oubr/certidaoneg ativa/consultar PdftipoDevedor=2&codig oD evedor=153581 26000190

& |
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202205459818

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

E IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |]
];scric;in Estadual: |
‘ | 065989562

[cne3 7 cPr: ]
i 15368126000190

||RAZAO SOCIAL: .
‘ M&M ANDRADE COMERC VAREJISTA DE PROD DE PAPELARIA EIRELI ME !

=

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidso,

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/03/2022 As 10:43:24
VALIDA ATE 10/05/2022
A autenticidade deste documento devers ser comprovada via L.:.: net, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps: fﬂrtemel—c-unsdtapd:lica.apps.sefaz,ce.guuh’!cerﬂd&ﬂbgaliﬁ!cnrﬁdtarPdﬁtimDW2&cn[ﬁguDe«edcr=1536-E1 26000190

"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE néaims_ RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAOD

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VARELJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI
CNPJ: 15.368.126/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1988 -
Cédigo Tributaric MNacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina su=
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unizo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN. ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pulblica em processos de
execucao fiscal, ou objets de decisdo judicial que determina sua desconsideracio para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidso & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, pars
t>dos os drgaos e fundos plblicos da administracao direta 2 ele vinculados. Refere-se a situacao do
Sujeito passivo no ambito da RFB € da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' 2 'd' do paragrafo Unico dao art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de Jjulho de 15991,

A aceitac@o desta certidao esta condicionada a verificacdo de ‘sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.brs.

Vziida até 06/09/2022.
Cedigo de controle da certidso: E707.4CB9.A86E.BD20
Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,




Pagina 1 de 1

EREG
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PRPELARIL
ETRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CMPJ - 15.368.126/0001-90

Certids&o n°: 747150/2022

Expedicio: 11f01f2022, 8s 16:44:58

Velidade: 09/07/2022 - 180 (cento e oitenta) Cil.., contados da data
de sua expedicio. :

Certifica-sge QuUe M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTS DE
PRPELARIA EIRELT (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sok o n®
15.363.126[0&01-90, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas. ’

CertidZio emitida com base no art. 642-a da Consolidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, dc 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Supericr deo
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estso atualizades até 2 (dois) dias
anteriores 3 datsa da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidédo atesta a empresa em relacdo
4 todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio cendiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no Portal do Tribunal Superior do Trabalkh- na
Internet fhttp:jfwww.tst.jus.brj.

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiricos 3 identificagéo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes Perante a Justica do Trabalhe quanto 3as obrig=cdes
estabelecidas enm Sentenca condenatéria transitada em julgado cu em
acordos judiciais Lrabalhistas, inclusive no concernents aos
recolhimentos previdenciarius, a honorérios, & custas, gz
emolumentos cu g recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc3o de acordos firmados berante o Ministérioa Pablice deo
Trabalho ou Comissdio de Conciliaci3o Prévia.

MMivrigag e ihgeatdes: ondodbst, Tus . ke




31032022 1344 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONSMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 15.368.126/0001-90
Raz3o Social: MM ANDRADE COM VAREJISTA DE PROD DE PAPELARIA EIRELI ME
- Endereco: RUA MOZART PINTO 165 / CENTRO / CANINDE / CE / 62700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, .nesta data, a
Bmpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:25/03/2022 a 23/04/2022

Certificacdo Nimero: 2022032501334598851814
Informac3o obtida em 31/03/2022 13:44:02

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
. condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WwWw.caixa.gov.br

htips:/fcons Ul&ﬁf.r:aingnvbrfmutanrﬂbag es/consultaEmpreg ador jaf
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CSTI
!NCI&:OM n“'ﬁﬂ COUTA

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cddigo do INEP: 23275456

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME CNPJ: ° 28.975.806/0001-14
Rua José Maestro Vieira, N°24, Exposigao, Granja/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n°® 012/2022 - CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA, que tem por objeto a Contratagio de empresa para aquisicio de
Materiais de Consumo/Gés Engarrafado - Gas, Liquefeito de Petréleo - GLP, Composigaio Basica
de Propano e Butano (somente liquido) botijio 45.0 quilogramas, para atender as necessidades
do ETI Francisco das Chagas Costa, pagos com recursosdo PMDE, referente ao Resultado da
Cotacdo Eletrdnica n® 2022/02040.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI
Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Distrito
de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumente, conforme cldusula contratual,

ITEM ESPECIFICAGAO UNIDADE DE MEDIDA | QUANT. iu"ﬂ'-ﬂ“ VALOR

_ NITARIO | TOTAL
GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEOD -
GLP, COMPOSIGAO BASICA PROPANO E BOTIJAQ 45.0
i]
*" | BUTANO (SOMENTE O LIQUIDO), GAS DE COZINHA, | QUILOGRAMAS | B0 | RS420.00 | Rs2:520,00
CILINDRO 45.0QUILOGRAMAS

VALOR TOTAL R$ 2.520,00

;Q)éﬂ{m///;{zﬁwu e __L_ V=N

CONTRATANTE
Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

Rafael Arruda, 30 de marco de 2022.

PREFEITURA DE

Wy s
2 SOBRAL o
oL PRy SRy = e ol B\ I

[TTITE = — 1]

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N®° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 6211
CCNP.I: 36 553.175/0001-72 / E-mail- fmdamhauassadlmuhralﬂumaﬂ_mm- FONE: (88) 38155014



IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

DANFE
DOCUMENTO
k AUXILIAR DA
NOTA ESC)\L
ELETRONICA
IAVE DE ACES
(EANGAZ 0-ENTRADA - 2522 0328 5758 0600 0114 5500 1000 0029 3610 1174 $013
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME l-salnz.; "y Consulta de au:cnticifadc no po?jnaciolnal da NF-¢
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO SERIE 1 www.nfe. -20v.0rporia
62430-000 GRANJA - CE FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD FROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO0
VENDA 323220018763247 30/03/2022 17:48:45
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNFJ
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO .
NOME § RAZAD SOCIAL CNFT DATA DA EMISSAD
ESCOLA CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA 36.553.175/0001-73 30/03/2022
ERDERECO BAIRRO  DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R ESTRADA SERGIQ PAIVA DE LIMA. 455 RAFAEL ARRUDA 62113-975 30/03/2022
[MUNICIFIO UF_ |FONE; FAX TRSCRIGAL ESTADUAL A DA SAIDA
SOBRAL CE 88 §156-3810 l 18:47:27
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS 5T VALOR ICMS 8T TOTAL DDS PRODUTOS
AN 00 i 0,00 | 0:00 I' 0,00 E 2.520,00
VALOR FRETE VALDR SEGURL VALOR DESCO OUTRAS DES) "VALOR IFL v PROX TRIB TOTAL DA NOTA
0.00 00 | 00 | X [ B [V R 520,00
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
INUME | RAZAQ SOCTAL FRETE POR CONTA  [CODIGO ANTT PLACA DO VEIC  JUF  [CHEl
9-Sem Transp.
FRDERECD MURICIPIO UF | INSCHICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESD BRUTOD PESC LIGUIDD
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAC DO PRODUTO / SERVICO NCMEH | CST | CFOP | UNID | QUANT [ VALOR | VALOR | BCALC | VALOR ALIQ, | V.APROX.
PRODUTO _ UNIT | ToTAL | IcMs | 1oms | 1oms | TRsUTOS
3 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 45KG ULTRAGAZ 27111910| 060] 5656] UN 61420,00(2.520,00] 000] 0,00 792,54
ATESTO OUE 0 SERVICO F01 PRESTADO] | 1
. ) = shod A Y @3 /Dot
ASESTO OUE 0 MATERIAL FOI RECERID0 ] dor[rzcdrsd o pfaoe
787 E B w ) G I = >
Q‘Li MJ?L&“’V -L"b_f aag
. PROYNADGR DE DESPESAS -
~—.._ Ra3INATURA
DADCGS ADICTONALS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

ONU 1075 GLP 2.1

REGULAMENTACAOQ.
Documento emitido por ME ou EPP
credito fiscal de ICMS, 1SS ou de TPL

DECLARO QUE 05 PRODUTQS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE
CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR 08
RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera dircito a

RESERVADO AQ FISCO

Lmiske | NF-e TFEN Soarce | wiwiv. anmse, soashr

ARRUDA, 621 13-973-80BRAL-CE

RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME O PRODUTOS L OU
FAI32022 VALOR TOTAL: 220,00 DESTINATARIO: ESCOLA CSTI FRANI

SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA, N 2036, EMISSAD:
CISCO DAS CHAGAS COSTA - R ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455, RAFAEL

DATA DO RECEBIMENTO [DEN &

AL E ASSINATURA DO RECEBEDOR




\

GRANGAZ

A ttrmacar

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N° 143, Exposic3o, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, localizada na Rua
Estrada Sergio paiva de Lima, 455, Rafael Arruda, Sobral-Ce, a importancia de
R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais) referente & compra de 06 (seis) recargas
de GLP de composig3o propano e butano, cilindro de 45Kg. Nota Fiscal N°2936.

GRANJAS [ (ﬂ/tmw DE 2022.

KAR]NE DA COSTA Assinado de forma digital per KARINE
OLIVEIRA:03051160377 Dador: 202303301 res6 avas

Dados: 2022.03.30 17:55:48 -03'00°

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

ern smeetana |
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADU
L] L -

Pace:8 4 | 03 2093
<=t QUE 0 MATERIAL FOI ReceBino (3K

COM RECURSO DD PMDE

ot

9\ |0 p2003

ASSINATURA
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& cantavos acima

SOBRAL CONS ESCOLAR CSTIF C COSTA

RUA CEL. JOSE SABOIA 300 36.553.. 1?5!'!!001 T3

CENTRO -SOBRAL-CE ”?y ‘} oesos 02:2021
CONFECGAO: 03/22 Mm e \A‘wé

PO L b ettt O [V IR [ | e Lot TR =1 @ B o b o e
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ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [ ]
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21 [0%/:2022

~—. RSSINATURA

paca: 34 [ 032023
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o PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Granja

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Cadigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

g o

]/
b 66 D1S Comes

Fiscal de Tributos
N* Matricula 8282

FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 23/02/2022 11:23:01
VALIDA ATE: 24/04/2022
VALIDADE: 80 dias.

Codigo autenticago: 202200282070016456261813 140135

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA



Firefox https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/e. .

N

8

GOVERNODO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid@o Negativa de Débitos Estaduais
202206221890

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067311393

CNP3J / CPF:
28975806000114

'RAZAO SOCIAL:
|KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/03/2022 AS 14:32:58
VALIDA ATE 22/05/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
enderego www.sefaz.ce.gov.br

lof 1 23/03/2022 14:33



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAOD

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributaric Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nZo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais g, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada 2 verificagfo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:10:19 do dia 21/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/08/2022.

Cadigo de controle da certidae: D578.7BC1.913F.C958

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®°: 3901100/2022

Expedicdo: 31/01/2022, &s 07:42:11

Validade: 29/07/2022 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.44(0, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidi3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honorarios, a custas, a
emclumentos cu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacio Prévia.




Consulta Regularidade do Empregador https:a’a‘cunsullu—crﬁcaixa,gov.brﬁcmmﬂ[acrﬂfpages#consulmEmprcgndnr.jsi

gt
CAIXA

SAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razao
g RINE DA COSTA OLIVEIRA M
Social: A 2 .

Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE /
62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a8 empresa acima identificada encontra-se em situacio regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:06/03/2022 a 04/04/2022

Certificagdo Nimero: 2022030601254191014029
Informac3o obtida em 16/03/2022 18:21:15

A utilizago deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofl 16/03/2022 18:21



CERTIFICADO DE AUTORIZACAO PONTO DE REVENDA DE GLP https://revendaglp.anp.gov.br/ CertificadoPreview.asp

]
b] CERTIFICADO DE AUTORIZACAO
t23].";[43 PONTO DE REVENDA DE GLP |
Pewrdicns I
Raz&o Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA
| CNPJ : 28.975.806/0001-14
Numero de Autorizacdo : GLP/CE0243296
NUmero Despacho : ANP N° 1.546
Data da Publicacdo 18/12/2017 : 18/12/2017
Endereco : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

EXPOSICAO - GRANJA - CE

|

A Agéncia Nacional do Petrdleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuigdo que lhe |
| confere o artigo 89, inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que, nesta |
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda |

de gas ligliefeito de petréleo — GLP, nos termos da Resolugdo ANP n° 51, de 02 de dezembro |
de 2016.

Emitido as 08:21:34 horas do dia 02/02/2022 (data e horario de Brasilia).

Cédigo de controle do certificado: 11 98.DE6B.6B80.80D2

Este certificado & valido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, ndo prevalecendo |
| sobre certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informactes quanto a condicdo de Ponto de Revenda de GLP |
- Autorizado deverdo ser verificadas pela internet, no site da ANP: www.anp.gov.br

of 1




CERTIFICADO DE AUTORIZACAO PONTO DE REVENDA DE GLP

| of 1

b] CERTIFICADO DE AUTORIZACAO
anp PONTO DE REVENDA DE GLP
am:‘:r‘;:‘,d whis

Potrdion

Razdo Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ : 28.975.806/0001-14

NUmero de Autorizacao : GLPICE0243296
| Numerc Despacho : ANP N° 1.546
| Data da Publicagdo 18/12/2017 : 18/12/2017

Endereco : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

EXPOSICAO - GRANJA - CE

de 2016.

A Agéncia Nacional do Petrdleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuicio que Ihe |
| confere o artigo 8°, inciso XV da Lei 8.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que, nesta |
| data, a émpresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda
de gas liqlefeito de petréleo — GLP, nos termos da Resolugdo ANP n° 51, de 02 de dezembro

Emitido as 08:21:34 horas do dia 02/02/2022 (data e horério de Brasilia).

Cédigo de controle do certificado: 1198.DE6R.6B80.80D2

sobre certificados emitidos posteriormente.

Autorizado deverdo ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br

| Este certificado & valido por 03 meses contados a partir de sua emissé@o, ndo prevalecendo

| Tanto a veracidade das informacdes quanto a condicdo de Ponto de Revenda de GLP

https:f."rcvcmiaglp.mp.gov.brf{lcﬂiﬁcado?rcvicw.asp
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275458

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS — ME CNPJ: 04.772.058/0001-04
Rua Monsenhor Holanda, N° 1300, Centro, Novas Russas/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE COMPRA,
referente ao Contrate n° 0002/2022 - CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA,
gue tem por objeto a contratacio de empresa para aquisicdo de material de consumo/ consumo/material de
expediente para atender as necessidades da escola CSTI Francisco das chagas Costa pago com recurso
do PMDE, referente ac Resultado da Cotaco Eletronica n® 2022/00342.

Com isso, salicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CST| Francisco
das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Armmuda,
Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
UNIDADE D! VALOR Vi
ITEM ESPECIFICAGAD o 3 QUANT. o I
MEDIDA UNITARIO TOTAL
PAPEL, ALCALIND A4, GRAMATURA T5G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES
210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM
01 ) UND 75 RS 16,45 R$ 1.233,75
IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0
RESMA — Obs: uma resma com 500 folhas
VALOR TOTAL R$1.233,75
CONTRATANTE
Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa
Ribésio Ribeiro de Sousa
yealpr DG -3
mmﬂe:h;;-w
Rafael Arruda, 11 de abril de 2022.
CLEIDE GOMES ?B’J'Ef"uii%'&?nu?’;;?m
MARTINS:8852010 mesiaetiapmmicss
& PREFEITURA DE 2387 s B
2.SOBRAL o Lt
o 3 —FEEIIET P
o o :‘ = - ameaw % = 1 "'-?

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 62113-975"."
CCNP.J: 36.553.175/0001-72 | E-mail: ﬁ:odaschauss.sadunsnbmlﬂumail.cum- FONE: (88) 36155014



[ EECEREMOS DE CLEIDE GOMES MARTING ME 02 PRODUTOS / SERVICOS CUNSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO NF—E |
EMISSAO: 110477022 - DEST. | REM.: CONS, ESC. CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA - VALOR TOTAL: RS L1375 |

i DATA DE RECERIMENTD IDENTIFICAGAG E ASSINATURA DO RECEBEDOR | N° [':HJMTU |
| SERIE 001 |
| IDENTIFICACAD DO EMITENTE | | |
i CLEIDE GOMES MARTINS ME | DANFE |
| DOCUMENTO AUXILIAR DA
| | NOTA FISCAL ELETRONICA |
| RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - ENTRADA | CHAVEDE ACESSO
| @essmmm—— CENTRO-CEP:62200-000 - NOVA RUSSAS - | : ik 1 2322 0404 TT20 5800 0104 3500 1000 0036 TO16 2936 1980
| o liuer CE | i Consilia 02 suteaticidads mo portal acional o NF<
e TEL: ($8)99443-8995 N° 000003670 fl. 1 /1 | i abiliiads gav bl |
I SERIE 001 i no site da Sefar Autorizadora |
| WATUREZA DE GPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIEALAD DE USD 1
Venda merc. adq. rec 323220021431581 11/04/2022 13:16:25
TNSCRICAD ESTADUAL DISCRICAD ESTADUAL DO SUBST. THIB. GNP/ CPF
| 06T1B4081 04.772,058/0001-04
DESTINATARIO REMETENTE
KOME | RAZAD SOCIAL [ DATA D EMISEAC i
CONS, ESC. CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA 36,333.175/0001-73 11/04/2022
TNDEREGD BAIRRD) DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
R ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 | RAFAEL ARRUDA, 62113975 11/04/2022
MUMICTID FONE| FAR w HECRIGAD EETADUAL HOBA DA SAIDA
| SOBRAL | CE |
CALCULO DO IMPOSTO
HASE OF CALCULL DO ICMS WALDR DN ICMS BASE CaLL 1CME SLBST WALOR Do ICMS SURST. VALGE TOTAL DOS PROCUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.233,75
VALOR DO FRETE | VALGR DO SEGLRD | DESCONTO | GUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO/IPI VALDR TOTAL DA NOTA,
0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 | 123375 |
TRANSPORTADOR ! VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODEGO ANTT | PLACADOVEICULD | UF CNPI/ CPF
3 - PROPIREMT |
ENDERERD T MURICIFG uF INSCRICAD ESTADUAL
l _ J i _
QUANTIDADE ESPECIE MIARCA [ NUMESAGAD PESD BLLTO PESD LIUIDG
|
|
DADOS DO PRODUTO | SERVICOS
i DESCRIGAD DO PRODUTO S SERVICO Mes/sH |csomd| crop| (D | ouawt. | ALOE. | VALOR | AR I Ao e ol M g m..u.nnum];s |
0181 |ma_&mmu,?mru'm 48025510 0500 | 5403/ RES 75,00 16.45 000 123375 000 0.0 0,00/ 000 0,00
ALVURA, 210X297MNM, RESMA, REPORT | l | |
waol_
ATESTO OUE O SERVICO FOI PRESTA
<270 QUE O MATERIAL FOI apceaino X —_— »L‘H——LL— U [a)d
COM RECURSO DO PMDE
A
s QSSENA!URA GROENADOA [E DESPESAS
DADOS ADICIONALS

I INFCHEALACOIS COMPLEMENTARIS RESIRVADD A FISCO




RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME

CNPJ: 04.772.058/0001-04 ‘ ®sc
CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648 O ,3A$e I'W'ﬁﬁsz
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 @ VAR/EDADES

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

RS 1.233,75

Recebemos do(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

0 RS 1.233 75 | (MIL DUZENTOS E TRINTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO

CENTAVOS)

referente a aquisicdo de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 3670 emitida em segunda-feira, 11 de abril de 2022

ATESTO OUE O SERVICO FoI PRESTARD [ )

FEISTO QUE 0 REATERIAL FO |FE*EE|M,E f

3 /f!l q 11 J-fui"\ QDJ.J
Nova Russas, /% de__ (/" Jn. ) de 20_ 4
«..*/ RSSINATURA

Pago: A= [0U (2622

COM RECURSO DO PMDE

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:88520102387 ;
DN: ¢=BR, 0=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, | ”
ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado PF ,'ORDENACOR DE DESPESAS
A1, cn=CLEIDE GOMES MARTINS:88520102387

Dados: 2022.04.11 13:32:56 -03'00"

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.combr  Telefone: 88 994438995



RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME ‘ ®oe

CNPJ: 04.772.058/0001-04 ;

CGF: 06.718.408-1 O ,s Aserw;:os z
INSC. MUNICIPAL: 11648 OyAR JEDADES
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 Y —

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

SOLICITAGCAO DE PAGAMENTO

A empresa CLEIDE GOMES MARTINS - ME, CNPJ N° 04.772.058/0001 -04,
representada neste ato pela Sra. Cleide Gomes Martins, CREDORN®, 800576

declara que os servigos foram prestados / materiais foram entregues,

conforme NOTA FISCAL NF-e 3670 emitida em 11 de abril de 2022

Diante do exposto, solicitamos a(ao)
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
0 pagamentoe no valor de RS

(MIL DUZENTOS E TRINTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO
RS 1.233,75 | cenTavOS)

Nova Russas, 11 de abril de 2022

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:88520102387

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multi pla v5,
ou=20937130000162, cu=Presencial, ou=Certificado
PF A1, en=CLEIDE GOMES MARTINS:88520102387
Dados: 2022.04.11 13:34:18 -02'00'

A
E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.combr  Telefone: 88 994438955 ﬂ’-.{%-‘.’* Das Gt
S, LAY

Y

£
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA
N° 2022000037

Razdo Social

CLEIDE GOMES MARTINS - ME

INSCRIGAQ ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000011648 C.N.P.J.: 0477205B000104 CENTRO 62200000

Localizado  RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE CU RESPONSAVEL

Inserigdo Contribuinte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Enderego Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.M.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 82.200-000
Ne. Requerimento Natureza juridica
2022000037/2022 Pessoa Juridieca
CERTIDAO

Ressalvo o direito de a Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas do econdmico acima especificade
que vierem a ser apuradas, & certificado que n3o constam até essa data, pendéncias relativas aos
Imposto Scbre Servico de Qualquer Natureza (ISS) & demais Taxas, administrado pele Departamento de
Administracdo Tributdria, e para constar foi emitida essa CERTIDAQ NEGATIVA.

NOVA RUSSAS-CE, 14 DE MARCO DE 2022

Esta certiddo ¢ vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 11/08/2022
COD, VALIDAGAQ 2022000027




&
3

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202205005167

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
067184081

[cNP3 / CPF:
04772058000104

[rRAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/03/2022 AS 11:25:09
VALIDA ATE 06/05/2022
A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNP.J: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cedigo Tributario Nacienal (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou sinda ndo vencidos; e

2. n3o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo (inico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo estd condicionads & verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://fb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 08:47:07 do dia 28/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/07/2022.

Cédigo de controle da certidio: 642E.49DC.8D86.C4C8

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n®: 8313619/2022

Expedigdo: 14/03/2022, &s 0B:18:19

Validade: 10/09/2022 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n°® 04.772.058/0001-04, NZO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Conseclidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidi3c s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidZo condiciona-se i verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piiblico do
Trabalho, Comissdo de ConciliacZo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiwva.




Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.772.058/0001-04
Raz3o Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Enderagn: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagcdes com o FGTS.

Validade:23/03/2022 a 21/04/2022

Certificacdo Numero: 2022032300510602778023
Informacdo obtida em 06/04/2022 14:14:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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n:!-‘ll:r.!c..,..ll ""M cOSTA

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

ORDEM DE SERVIGO
A EMPRESA

ANTONIA AGUIAR SOUSA - ME CNPJ: 21.535.796/0001-57
Rua AV B Cj cohab 11,N°651, Cohab I, Sobral/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a
presente ORDEM DE COMPRA, referente aoc Contrato n° 0005/2021 -
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, que tem
por objeto a contratagdo de empresa para aquisicdo de material de consumo/gas
engarrafado para atender as necessidades da escola CSTI Francisco das
chagas Costa pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotacsio
Eletrdnica n® 2021/19539.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da
Escola CSTI Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio
Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 02 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

UNIDADE DE VALOR VALOR
ITEM | ESPECIFICAGAO QUANT,

MEDIDA UNITARIO TOTAL

01

LOCACAD DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE
LOCACAO DE IMPRESSORA UND. FORN. :
SERVICO: SIM ITEM C/ MARCA: NAO 0BS:
LOCACAQ DE IMPRESSORA MULTTFUNCIONAL
MONOCROMATICA (IMPRESSORA COPIADORA
SCANEADORA) COM CAPACIDADE DE 80, 000
COPIAS MENSAL, INCLUNDO ASSISTENCIA DE
MANUTENGAQ E REPARDS

MES 1 630,00 630,00

e PREFEITURA DE

ﬂ “.-. ':‘lJ; M’x,ﬁ %
=SOBRAL. mer ()
= e B, EoRtEr —=ziiil pme " £ f % i

Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa
CONTRATANTE
Rafael Arruda, 07 de abril de 2022.

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N*
CCNP.I: 36 553.175/0001-72 { E-mail: feodasce

455, Rafael Arruda, Sobral /CE - CEP 62113-97. 5t
haaas seducsobral@amail cam- FONE- {88\ 36155018




O, ESTADO DO CEARA Nota N°
B PREFEITURA DE SOBRAL 0000001481
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
% ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragio | 08/04/2022 Competéncia ABR/2022 N°®da NFS-e Substituida | ¢
MN° do RPS 0 Local da Prestagio SCBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME
MNome Fantasia | ==+
Endereco |AVN B, 651 - COHAB I

CPFICNPJ |21.535.796/0001-57 | insc.Municipal] 14591 lue|ce  insc. Estadual | 0

Cidade|SOBRAL | c.£.P|52050820 | Comp] [ Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razdo Social CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA I E-mail

Enderego RUA RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 RAFAEL ARRUDA 62113975 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 38.553.175/0001-73 ]11'15:. Municipal r 0 flnar., Estadual i ITeInfaneJ
DESCRICAQ DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 | LOCACAQ DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MENSAL 1,00 530,00 §30,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401/ 1401 ) 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | coFms | 000| inss | 000 csu | 000 iree | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAQ CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 630,00 Natureza da Operagac Valor Total da Nota 630,00

{-} Desconto Incondicionade 0,00 Tributada no Municiplo {-) Dedugdo Permitida em lei 0.00
{-) Desconto condicionade 0,00 Regime Especial de Tributagdo (=) Desconta Incondicianado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo §30,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidagaalLink (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
() ISS Relido 18,80 3uod87agh ISS a Reter (X)Sim ( ] Nao
(=) Valor Liquide 611,10 hitp:/fwaw.sobral.ce.gov.br/ {=) Valor do IS8 18,80
INFORMACOES ADICIONAIS
QUTRAS INFORMAGOES.

| ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADOLX

Dé{;‘;’gg QUE 0 MATERIAL FOI RECEB] EU]: p’n'ﬁu”llll Y QQ’J&

1510 COM RECURSO DO PADE Horada emissfo:  15:08: sa,,,:axm.ﬁ{\_

FD’ 7O {yw-?’
(ki e o Lo

.. URDENADOR DE DESPESAS

Impressa em:




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 611,10

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS
CHAGAS COSTA a quantia de R$: 611,10 ( SEISSENTOS E ONZE REAIS

E DEZ CENTAVOS ) referente 3 NOTA FISCAL DE N° 1481 firmo(amos) o
presente recibo.

ATESTO 0UE 0 SEavicy oy mssmaa

FAESTO QUE 0 MATERIAL FO! RECESIDG

ﬁ£ Zﬂ [JoJ)

- ASSINATURA
SOBRAL, /3 DE (4ol DE 2022.
pag: 13 [ DU/ Jajed
COM RECURSO DO PMDE
S
DROENADOR DE DEEPESAS
ANATANA AGUIAR
M21.53s, 796/0001-51
A.DE AGUIAR SOUSA EIREL) . ye
Av. B (CJ CQHAB 1), N* 551
L g:::: Il - CEP: 62.050-529
Sk ) e e .bT“.-?:."f‘ﬂ\
e ol
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RS PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

1173 Loz

oy '\.-
A= N° 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insericlo Contribuinte [ Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB || SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Mo. Requerimento Natureza jurldica
0o00001409/2022 Pessoca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devides fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orgamento e Finangas se reserva o direitoc de inscrever & cobrar as dividas gue
posterisrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitac3o desta certidio estd condicionada & verificagdc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://services.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRC DE 2022

Esta certidgo & valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 21/05/2022

COD. VALIDAGAC 0000001409




0B/04/2022 14:28 m'tps:fﬁntemex-cnnsunapublica.app&sefazce,gw.bﬂ'uertidannegmzamnnsunarPdﬁﬂanwednFZ&wﬁiguDevedar:zﬁﬁ?.. ;

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202207198221

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:

dkkBkkkkk bRk Rk nr ke kR Rk ek ke kR R kg

CNPJ / CPF:
21535796000157

'|RAZAO sOCIAL: f

T I T I T T T T e e E R e A e T e T

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/04/2022 AS 14:27:19
VALIDA ATE 0570672022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https: /finternet-consultapublica.apps. sefaz. ce.gov. bricertidaonegativalconsultarPdiftipoDevedor=2&codigoDevedor=21 535796000157 :
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DE'BITDS“ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitas da certido
negativa.

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para
todos os orgéos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitidz &5 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

\alida até 08/07/2022.

Cddige de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°: 10021361/2022

Expedicgdo: 29/03/2022, &s 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdZo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certid3o condiciona-se & verificag¢do de sua
autenticidade no portal deo Tribunal Supericr do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios & identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoré&rios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Raz3o Social:s DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAC ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 2
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacSes com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificacdo Nimero: 2022031702360858807193
. Informacdo obtida em 24/03/2022 15:30:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei ests
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

httpsifconsulis-cri.caixa -gov.briconsultacr/pages/consultaEmpregacarjsi



